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Stampa Fronte-Retro
Ti  ricordiamo che queste flashcard sono pensate per essere stampate fronte-retro.  Se la tua stampante non è in grado di
stampare fronte-retro, scarica i PDF delle singole flashcard per la stampa.
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Nozioni di Base
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јас  ти  тој

таа  тоа
тој/таа

 ние

вие  тие  што

кој
личност

 каде  зошто

како  кој
општ

 кога

тогаш  ако  навистина

но  бидејќи  не
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lui  tu  io

noi  esso  lei

cosa  loro  voi

perché  dove  chi

quando  quale  come

davvero  se  dopo

non  perché  ma
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ова  тоа
ова

 сите
општ

или  и  овде

таму  лево  десно

сега  попладне  претпладне

навечер  наутро  вечер

пладне  полноќ  час
време

минута  секунда  ден
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tutto  quello  questo

qui  e  o

destra  sinistra  lì

mattina  pomeriggio  adesso

sera  mattina presto  notte

ora  mezzanotte  mezzogiorno

giorno  secondo  minuto
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недела
7

 месец  година

вчера  денес  утре

понеделник  вторник  среда

четврток  петок  сабота

недела
ден

 жена  маж

љубов  дечко  девојка

пријател  бакнеж  секс
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anno  mese  settimana

domani  oggi  ieri

mercoledì  martedì  lunedì

sabato  venerdì  giovedì

uomo  donna  domenica

ragazza  ragazzo  amore

sesso  bacio  amico
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дете  девојче  момче

мама  тато  мајка

татко  родители  син

ќерка  помала сестра  помал брат

поголема сестра  поголем брат  сопруг

сопруга  секој  секогаш

всушност  повторно  веќе
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ragazzo  ragazza  bambino

madre  papà  mamma

figlio  genitori  padre

fratello minore  sorella minore  figlia

marito  fratello maggiore  sorella maggiore

sempre  ogni  moglie

già  di nuovo  in realtà
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помалку  повеќето  повеќе

никој  многу
општ

 надвор

внатре  далеку  блиску

под  над  покрај

напред  назад  сите
личност

заедно  други  пролет

лето  есен  зима
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di più  il più  meno

fuori  molto  nessuno

vicino  lontano  dentro

di fianco  sopra  sotto

tutti  retro  fronte

primavera  altro  insieme

inverno  autunno  estate
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јануари  февруари  март

април  мај  јуни

јули  август  септември

октомври  ноември  декември

север  исток  југ

запад  често  веднаш

одеднаш  иако  
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marzo  febbraio  gennaio

giugno  maggio  aprile

settembre  agosto  luglio

dicembre  novembre  ottobre

sud  est  nord

immediatamente  spesso  ovest

 anche se  improvvisamente
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Numeri
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нула  еден  два

три  четири  пет

шест  седум  осум

девет  десет  единаесет

дванаесет  тринаесет  четиринаесет

петнаесет  шеснаесет  седумнаесет

осумнаесет  деветнаесет  дваесет
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2  1  0

5  4  3

8  7  6

11  10  9

14  13  12

17  16  15

20  19  18
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дваесет и еден  дваесет и два  дваесет и шест

триесет  триесет и еден  триесет и три

триесет и седум  четириесет  четириесет и еден

четириесет и четири  четириесет и осум  педесет

педесет и еден  педесет и пет  педесет и девет

шеесет  шеесет и еден  шеесет и два

шеесет и шест  седумдесет  седумдесет и еден
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26  22  21

33  31  30

41  40  37

50  48  44

59  55  51

62  61  60

71  70  66
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седумдесет и три  седумдесет и седум  осумдесет

осумдесет и еден  осумдесет и четири  осумдесет и осум

деведесет  деведесет и еден  деведесет и пет

деведесет и девет  сто  сто и еден

сто и пет  сто и десет  сто педесет и еден

двесте  двесте и два  двесте и шест

двесте и дваесет  двесте шеесет и два  триста



© 2025 Flashcardo.com 24 www.flashcardo.com/it

80  77  73

88  84  81

95  91  90

101  100  99

151  110  105

206  202  200

300  262  220
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триста и три  триста и седум  триста и триесет

триста седумдесет и три  четиристотини  четиристотини и четири

четиристотини и осум  четиристотини и четириесет  четиристотини осумдесет и
четири

петстотини  петстотини и пет  петстотини и девет

петстотини и педесет  петстотини деведесет и
пет  шестотини

шестотини и еден  шестотини и шест  шестотини и шеснаесет

шестотини и шеесет  седумстотини  седумстотини и два
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330  307  303

404  400  373

484  440  408

509  505  500

600  595  550

616  606  601

702  700  660
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седумстотини и седум  седумстотини дваесет и
седум  седумстотини и

седумдесет

осумстотини  осумстотини и три  осумстотини и осум

осумстотини триесет и
осум  осумстотини и осумдесет  деветстотини

деветстотини и четири  деветстотини и девет  деветстотини четириесет и
девет

деветстотини и деведесет  илјада  илјада и еден

илјада и дванаесет  илјада двесте триесет и
четири  две илјади

две илјади и два  две илјади дваесет и три  две илјади триста
четириесет и пет



© 2025 Flashcardo.com 28 www.flashcardo.com/it

770  727  707

808  803  800

900  880  838

949  909  904

1001  1000  990

2000  1234  1012

2345  2023  2002
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три илјади  три илјади и три  четири илјади

четири илјади четириесет
и пет  пет илјади  пет илјади шестотини

седумдесет и осум

шест илјади  седум илјади  седум илјади осумстотини
и деведесет

осум илјади  осум илјади деветстотини
и еден  девет илјади

девет илјади и деведесет  десет илјади  десет илјади и еден

дваесет илјади и дваесет  триесет илјади и триста  четириесет и четири
илјади

сто илјади  петстотини илјади  милион
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4000  3003  3000

5678  5000  4045

7890  7000  6000

9000  8901  8000

10.001  10.000  9090

44.000  30.300  20.020

1.000.000  500.000  100.000
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шест милиони  десет милиони  седумдесет милиони

сто милиони  осумстотини милиони  милијарда

девет милијарди  десет милијарди  дваесет милијарди

сто милијарди  триста милијарди  билион
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70.000.000  10.000.000  6.000.000

1.000.000.000  800.000.000  100.000.000

20.000.000.000  10.000.000.000  9.000.000.000

1.000.000.000.000  300.000.000.000  100.000.000.000
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Verbi
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да знае  да размислува  да дојде

да стави  да земе  да најде

да слуша  да работи  да зборува

да даде  да сака  да помогне

да љуби  да се јави  да чека

да стои  да седи  да затвори

да отвори
врата

 да изгуби  да победи
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venire  pensare  sapere

trovare  prendere  mettere

parlare  lavorare  ascoltare

aiutare  piacere  dare

aspettare  fare una telefonata  amare

chiudere  sedere  stare in piedi

vincere  perdere  aprire
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да умре  да живее  да вклучи

да исклучи  да убие  да повреди

да допира  да гледа  да пие

да јаде  да оди  да сретне

да се клади  да бакнува  да следи

да се венча  да одговори  да праша

да повлече  да турне  да притисне
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accendere  vivere  morire

ferire  uccidere  spegnere

bere  guardare  toccare

incontrare  camminare  mangiare

seguire  baciare  scommettere

chiedere  rispondere  sposare

premere  spingere  tirare
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да удри  да фати  да се бори

да фрла  да трча  да чита

да пишува  да поправи  да изброи

да пресече  да продаде  да купи

да плати  да учи  да сонува

да спие  да игра  да прослави

да ужива  да чисти  да пука
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combattere  catturare  colpire

leggere  correre  lanciare

contare  aggiustare  scrivere

comprare  vendere  tagliare

sognare  studiare  pagare

festeggiare  giocare  dormire

sparare  pulire  godere
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да одбрани  да нападне  да краде

да гори  да спаси  да лета

да плука  да клоца  да каса

да дише  да мириса  да плаче

да пее  да се насмевнува  да се смее

да расте  да се смалува  да се расправа

да сподели  да храни  да се крие
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rubare  attaccare  difendere

volare  salvare  bruciare

mordere  calciare  sputare

piangere  odorare  respirare

ridere  sorridere  cantare

litigare  rimpicciolire  crescere

nascondere  nutrire  condividere
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да предупреди  да плива  да скока

да крене  да копа  да достави

да бара  да вежба  да патува

да слика  да отвори
брава

 да заклучи

да мие  да се моли  да готви

да повраќа  да вика  да цитира

да печати  да пресмета  да заработи
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saltare  nuotare  avvisare

consegnare  scavare  sollevare

viaggiare  praticare  cercare

chiudere  aprire  dipingere

cucinare  pregare  lavare

citare  urlare  vomitare

guadagnare  calcolare  stampare
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Aggettivi
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ново  старо  малку

многу
број

 погрешно  точно

лош  добар  среќен

кратко  долго  мало

големо  убав  млад

стар  бела  црна

црвена  сина  зелена
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poco  vecchio  nuovo

corretto  sbagliato  tanto

contento  buono  cattivo

piccolo  lungo  corto

giovane  bella  grande

nero  bianco  vecchio

verde  blu  rosso
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жолта  бавен  брзо

смешно  нефер  фер

тешко
прашање

 лесно
прашање

 богат

сиромашен  силен  слаб

безбеден  уморен  горд

најаден  болен  здрав

лут  ниско
дијаграм

 високо
дијаграм
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veloce  lento  giallo

giusto  ingiusto  divertente

ricco  facile  difficile

debole  forte  povero

orgoglioso  stanco  sicuro

sano  malato  sazio

alto  basso  arrabbiato
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слатко
храна

 кисело  меко

тврдо  слатко
личност

 глупав

луд  зафатен  високо
тело

ниско
тело

 загрижено  изненадено

воспитано  зол  паметен

ладно  жешко  портокалова

сива  кафеава  розова
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morbido  aspro  dolce

stupido  carino  duro

alto  occupato  pazzo

sorpreso  preoccupato  basso

intelligente  cattivo  educato

arancione  caldo  freddo

rosa  marrone  grigio
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здодевен  тешко
вага

 лесно
вага

осамен  гладен  жеден

тажен  стрмно  рамно

тесно  широко  длабоко

плитко  огромно  валкано

чисто  полно  празно

скапо  евтино  секси
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leggero  pesante  noioso

assetato  affamato  solitario

piatto  ripido  triste

profondo  ampio  stretto

sporco  enorme  poco profondo

vuoto  pieno  pulito

sexy  economico  costoso
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мрзлив  храбар  дарежлив

влажно  суво  гласно

тивко  сончево  дождливо

магливо  облачно  



© 2025 Flashcardo.com 56 www.flashcardo.com/it

generoso  coraggioso  pigro

forte  asciutto  bagnato

piovoso  soleggiato  tranquillo

 nuvoloso  nebbioso



© 2025 Flashcardo.com 57 www.flashcardo.com/it

Sport
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гимнастика  тенис  трчање

велосипедизам  голф  фудбал

кошарка  пливање  нуркање

планинарење  маратон  триатлон

пинг понг  кревање тегови  бокс

бадминтон  уметничко лизгање  сноубординг

скијање  крос-кантри скијање  хокеј на мраз



© 2025 Flashcardo.com 60 www.flashcardo.com/it

corsa  tennis  ginnastica

calcio  golf  ciclismo

immersione  nuoto  pallacanestro

triathlon  maratona  escursionismo

pugilato  sollevamento pesi  ping pong

snowboard  pattinaggio artistico  badminton

hockey su ghiaccio  sci di fondo  sci
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одбојка  ракомет  одбојка на плажа

рагби  крикет  бејзбол

aмерикански фудбал  ватерполо  скокови во вода

сурфање  едрење  веслање

јога  танцување  падобранство

шах  покер  куглање

балет   
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beach volley  pallamano  pallavolo

baseball  cricket  rugby

tuffi  pallanuoto  football americano

canottaggio  vela  surf

paracadutismo  danza  yoga

bowling  poker  scacchi

  danza classica
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Animali
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свиња  крава  коњ

куче  овца  мајмун

мачка  мечка  кокошка

патка  пеперутка  пчела

риба
животно

 пајак  змија

тигар  глушец  зајак

лав  магаре  слон
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cavallo  mucca  maiale

scimmia  pecora  cane

pollo  orso  gatto

ape  farfalla  anatra

serpente  ragno  pesce

coniglio  topo  tigre

elefante  asino  leone
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гулаб  бубачка  комарец

мува  мравка  кит

ајкула  делфин  полжав

жаба  панда  поларна мечка

волк  коала  кенгур

жирафа  лисица  нилски коњ

лилјак  гавран  лебед
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zanzara  insetto  piccione

balena  formica  mosca

lumaca  delfino  squalo

orso polare  panda  rana

canguro  koala  lupo

ippopotamo  volpe  giraffa

cigno  corvo  pipistrello
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галеб  був  пингвин

папагал  гасеница  вилинско коњче

лигња  октопод  морско коњче

фока  медуза  краба

диносаурус  желка
општ

 крокодил
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pinguino  gufo  gabbiano

libellula  bruco  pappagallo

cavalluccio marino  polpo  calamaro

granchio  medusa  foca

coccodrillo  tartaruga  dinosauro
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Paesi
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Европа  Азија  Америка

Африка  Обединето Кралство  Шпанија

Швајцарија  Италија  Франција

Германија  Тајланд  Сингапур

Русија  Јапонија  Израел

Индија  Кина  Соединети Американски
Држави

Мексико  Канада  Чиле
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America  Asia  Europa

Spagna  Regno Unito  Africa

Francia  Italia  Svizzera

Singapore  Tailandia  Germania

Israele  Giappone  Russia

Stati Uniti d'America  Cina  India

Cile  Canada  Messico
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Бразил  Аргентина  Јужна Африка

Нигерија  Мароко  Либија

Кенија  Алжир  Египет

Нов Зеланд  Австралија  
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Sud Africa  Argentina  Brasile

Libia  Marocco  Nigeria

Egitto  Algeria  Kenia

 Australia  Nuova Zelanda
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Corpo
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глава  нос  коса

уста  уво  око

рака
прст

 стопало  срце

мозок  врат  задник

рамо  колено  нога

рака
лакт, рамо

 стомак  града

грб  заб  јазик
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capello  naso  testa

occhio  orecchio  bocca

cuore  piede  mano

fondoschiena  collo  cervello

gamba  ginocchio  spalla

seno  pancia  braccio

lingua  dente  schiena
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усна  прст  прст на нога

желудник  бели дробови  црн дроб

нерв  бубрег  црева

чело  брада
лице

 образ

брада
коса

 палец  мал прст

домал прст  среден прст  показалец

нокт на рака  петица  рбет
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dito del piede  dito  labbro

fegato  polmone  stomaco

intestino  rene  nervo

guancia  mento  fronte

mignolo  pollice  barba

indice  dito medio  anulare

spina dorsale  tallone  unghia
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мускул  коска
тело

 скелет

ребро  пршлен  мочен меур

вена  артерија  вагина

сперма  пенис  тестис
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scheletro  osso  muscolo

vescica  vertebra  costola

vagina  arteria  vena

testicolo  pene  sperma
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Casa
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врата  кујна  купатило

дневна соба  спална соба  градина

гаража  ѕид  подрум

тоалет
куќа

 скали  покрив

прозорец  нож  филџан

стаклена чаша  чинија  шолја

корпа за отпадоци  длабока чинија  биро
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bagno  cucina  porta

giardino  camera da letto  salotto

seminterrato  muro  garage

tetto  scale  gabinetto

tazza  coltello  finestra

tazza  piatto  bicchiere

scrivania  ciotola  bidone della spazzatura
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кревет  огледало  туш

софа  слика  часовник
ѕид

маса  стол  сосед

лифт  балкон  поткровје

оџак  дрвена лажица  стапче за јадење

прибор за јадење  лажица  вилушка

рачка  тенџере  тава
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doccia  specchio  letto

orologio  foto  divano

vicino  sedia  tavolo

soffitta  balcone  ascensore

bacchetta  cucchiaio di legno  camino

forchetta  cucchiaio  posate

padella  pentola  mestolo
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сијалица  полица за книги  завеса

душек  перница  ќебе

полица  фиока  гардероба

кофа  метла  вага

корпа за алишта за перење  када  пешкир
големо

сапун  тоалетна хартија  пешкир
мало

мијалник  скала  поштенско сандаче
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tenda  libreria  lampadina

coperta  cuscino  materasso

armadio  cassetto  mensola

bilancia  scopa  secchio

asciugamano da bagno  vasca da bagno  cesto della biancheria

asciugamano  carta igienica  sapone

cassetta della posta  scala a pioli  lavandino
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ограда   
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  recinto
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Cibo
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јајце  кашкавал  млеко

риба
храна

 месо  коска
храна

масло  леб  шеќер

чоколадо  бонбони  торта

вода  кафе  чај

пиво  вино  салата

супа  десерт  доручек
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latte  formaggio  uovo

osso  carne  pesce

zucchero  pane  olio

torta  caramella  cioccolato

tè  caffè  acqua

insalata  vino  birra

colazione  dolce  zuppa
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ручек  вечера  пица

сладолед  путер  јогурт

туна  лосос  шунка

сланина  кобасица  мисиркино

пилешко  говедско  свинско

јагнешко  тиква  печурка

тартуфи  лук  праз
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pizza  cena  pranzo

yogurt  burro  gelato

prosciutto  salmone  tonno

tacchino  salsiccia  pancetta

maiale  manzo  pollo

fungo  zucca  agnello

porro  aglio  tartufo
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ѓумбир  модар патлиџан  сладок компир

морков  краставица  чили

пиперка  кромид  компир

карфиол  зелка  брокула

марула  спанаќ  бамбус
храна

пченка  целер  грашок

грав  круша  јаболко
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patata dolce  melanzana  zenzero

peperoncino  cetriolo  carota

patata  cipolla  pepe

broccoli  cavolo  cavolfiore

bambù  spinaci  lattuga

pisello  sedano  mais

mela  pera  fagiolo
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маслинка  смоква  урма

кокос  бадем  лешник

кикирики  банана  манго

киви  авокадо  ананас

лубеница  грозд  диња

малина  боровинка  јагода

цреша  слива  кајсија



© 2025 Flashcardo.com 104 www.flashcardo.com/it

dattero  fico  oliva

nocciola  mandorla  cocco

mango  banana  arachide

ananas  avocado  kiwi

melone giallo  acino d'uva  anguria

fragola  mirtillo  lampone

albicocca  prugna  ciliegia
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праска  лимон  грејпфрут

портокал  домат  нане

лимонова трева  цимет  ванила

сол  бибер  кари

тутун  тофу  оцет

тестенина  млеко од соја  брашно

ориз  овес  пченица
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pompelmo  limone  pesca

menta  pomodoro  arancia

vaniglia  cannella  citronella

curry  pepe  sale

aceto  tofu  tabacco

farina  latte di soia  spaghetto

grano  avena  riso
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соја  орев  мед

џем  гума за џвакање  палачинка

колаче  пудинг  мафин

крофна  енергетски пијалок  сок од портокал

сок од јаболко  милкшејк  кока кола

топло чоколадо  коктел  рум

виски  вотка  мени
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miele  noce  soia

pancake  gomma da masticare  marmellata

muffin  budino  biscotto

succo d'arancia  bevanda energetica  ciambella

coca cola  frappè  succo di mela

rum  cocktail  cioccolata calda

menù  vodka  whisky
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морска храна  шпагети  суши

пуканки  чипс  пилешки крилца

помфрит  сенф  мајонез

кечап  сендвич  хот дог

бургер   
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sushi  spaghetti  frutti di mare

ali di pollo  patatine  popcorn

maionese  senape  patatine fritte

hot dog  sandwich  salsa di pomodoro

  burger
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Scuola
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книга  библиотека  домашна работа

испит  час
училиште

 наука

историја  ликовно  пенкало

молив  прв  втор

трет  четврти  истражување

диплома
универзитет

 спортско игралиште  речник

полугодие  тетратка  геометрија
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compiti a casa  biblioteca  libro

scienze  lezione  esame

penna  arte  storia

secondo  primo  matita

ricerca  quarto  terzo

dizionario  campo sportivo  laurea

geometria  quaderno  semestre
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политика  филозофија  економија

физичко воспитување  биологија  математика

географија  литература  хемија

физика  линијар  гума за бришење

ножици  селотејп  лепак

хемиско пенкало  спајалица  три проценти

сто проценти  нула проценти  кубен метар
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economia  filosofia  politica

matematica  biologia  educazione fisica

chimica  letteratura  geografia

gomma da cancellare  righello  fisica

colla  nastro adesivo  forbici

3%  graffetta  penna a sfera

metro cubo  0%  100%
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квадратен метар  милја  метар

милиметар  сантиметар  дециметар

собирање  одземање  множење

делење  површина  волумен

правоаголник  квадрат  триаголник

круг  литар  милилитар

тон  килограм  грам
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metro  miglio  metro quadrato

decimetro  centimetro  millimetro

moltiplicazione  sottrazione  addizione

volume  area  divisione

triangolo  quadrato  rettangolo

millilitro  litro  cerchio

grammo  chilogrammo  tonnellata
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магнет  микроскоп  инка

лабораторија  предавање  



© 2025 Flashcardo.com 120 www.flashcardo.com/it

imbuto  microscopio  magnete

 lezione  laboratorio
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Natura
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пепел  оган  дијамант

Месечина  сонце  ѕвезда

планета  обала  езеро

шума  пустина  рид

камен  река  долина

планина  остров  океан

море  мраз  снег
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diamante  fuoco  cenere

stella  sole  luna

lago  costa  pianeta

collina  deserto  foresta

valle  fiume  roccia

oceano  isola  montagna

neve  ghiaccio  mare
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бура  дожд  ветер

дрво  трева  роза

цвеќе  метал  почва

лава  јаглен  песок

глина  ракета  сателит

галаксија  астероид  континент

екватор  Јужен Пол  Северен Пол
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vento  pioggia  tempesta

rosa  erba  albero

suolo  metallo  fiore

sabbia  carbone  lava

satellite  razzo  argilla

continente  asteroide  galassia

Polo Nord  Polo Sud  equatore
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поток  дождовна шума  пештера

водопад  крајбрежје  глечер

земјотрес  кратер  вулкан

атмосфера  поплава  магла

виножито  гром  молња

грмотевица  температура  тајфун

ураган  облак  гранка
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grotta  foresta pluviale  ruscello

ghiacciaio  riva  cascata

vulcano  cratere  terremoto

nebbia  inondazione  atmosfera

fulmine  tuono  arcobaleno

tifone  temperatura  temporale

ramo  nuvola  uragano
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лист  корен  стебло
дрво

семе  пластика  јаглерод диоксид

атом  железо  кислород

злато  сребро  
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tronco  radice  foglia

anidride carbonica  plastica  seme

ossigeno  ferro  atomo

 argento  oro
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Trasporti
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автомобил  автобус  воз

железничка станица  автобуска постојка  авион

брод  камион  велосипед

мотоцикл  такси  семафор

паркинг  пат  батерија

мотор  воздушно перниче  волан

појас  гума  заден багажник
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treno  autobus  automobile

aereo  fermata dell'autobus  stazione

bicicletta  camion  nave

semaforo  taxi  moto

batteria  strada  parcheggio auto

volante  airbag  motore

bagagliaio  pneumatico  cintura
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автомат за билети  билетара  метро

брз воз  локомотива  трамвај

училишен автобус  минибус  аеродром

авионска линија  хеликоптер  прва класа

економска класа  бизнис класа  елек за спасување

контејнер  подморница  крузер

товарен брод  јахта  траект
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metropolitana  biglietteria  biglietteria automatica

tram  locomotiva  treno ad alta velocità

aeroporto  pulmino  scuolabus

prima classe  elicottero  linea aerea

giubbotto di salvataggio  business class  classe economica

nave da crociera  sottomarino  container

traghetto  yacht  nave cargo
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пристаниште  брод за спасување  радар

улично осветлување  тротоар  бензинска станица

градилиште  пешачки премин  сообраќаен метеж

автопат  тенк  багер

трактор  приколка  скутер

жичарница   



© 2025 Flashcardo.com 138 www.flashcardo.com/it

radar  scialuppa di salvataggio  porto

stazione di rifornimento  marciapiede  illuminazione stradale

ingorgo stradale  attraversamento pedonale  cantiere

scavatrice  carro armato  autostrada

motorino  roulotte  trattore

  funivia
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Città
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болница  училиште  куќа

сметка  пазар  супермаркет

стан  универзитет  фарма

црква  ресторан  бар

теретана  парк  тоалет
парк

мапа  брза помош  полиција

пожарникари  земја  предградие
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casa  scuola  ospedale

supermercato  mercato  conto

fattoria  università  appartamento

bar  ristorante  chiesa

gabinetto  parco  palestra

polizia  ambulanza  mappa

sobborgo  nazione  pompiere
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село  гаранција  трговски центар

аптека  облакодер  замок

амбасада  синагога  храм

фабрика  џамија  градско собрание

пошта  фонтана  ноќен клуб

клупа  терен за голф  фудбалски стадион

базен
зграда

 тениско игралиште  туристички информации
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centro commerciale  garanzia  villaggio

castello  grattacielo  farmacia

tempio  sinagoga  ambasciata

municipio  moschea  fabbrica

night-club  fontana  posta

stadio  corso di golf  panchina

ufficio informazioni turistiche  campo da tennis  piscina
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казино  уметничка галерија  музеј

национален парк  сувенир  аквариум

тобоган  ролеркостер  аква парк

зоолошка  игралиште  итен излез
зграда

аларм за пожар  противпожарен апарат  полициска станица

држава  регион  главен град
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museo  galleria d'arte  casinò

acquario  souvenir  parco nazionale

parco acquatico  montagne russe  scivolo d'acqua

uscita di emergenza  parco giochi  zoo

stazione di polizia  estintore  allarme antincendio

capitale  regione  stato
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Ospedale
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несреќа  пациент  операција

пилула  треска  кашлица

итна соба  одделение за интензивна
нега  чекална

аспирин  апчиња за спиење  рок на траење

доза  сируп против кашлица  несакан ефект

инсулин  прашок  капсула

витамин  лек против болки  антибиотик
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chirurgia  paziente  incidente

tosse  febbre  pillola

sala d'attesa  terapia intensiva  pronto soccorso

data di scadenza  sonnifero  aspirina

effetto collaterale  sciroppo per la tosse  dosaggio

capsula  polvere  insulina

antibiotici  antidolorifico  vitamina
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бактерија  вирус  срцев удар

дијареа  дијабетес  мозочен удар

астма  рак  грип

забоболка  изгореници од сонце  болно грло

стомачни болки  инфекција  алергија

грч  главоболка  шприц

патерица  рентген  машина за ултразвук
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infarto  virus  batterio

ictus  diabete  diarrea

influenza  cancro  asma

mal di gola  scottatura  mal di denti

allergia  infezione  mal di stomaco

siringa  mal di testa  crampo

ecografo  radiografia  stampella
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гипс
мало

 инвалидска количка  гипс
големо

пулс  повреда  итна служба

потрес на мозокот  изгореница  фрактура

пилула за контрацепција  тест за бременост  



© 2025 Flashcardo.com 154 www.flashcardo.com/it

gesso  sedia a rotelle  cerotto

emergenza  lesione  polso

frattura  ustione  commozione cerebrale

 test di gravidanza  pillola anticoncezionale
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Lavoro
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доктор  медицинска сестра  полицаец

претседател  капетан  детектив

пилот  професор  наставник

адвокат  секретарка  асистент

судија
суд

 менаџер  готвач

таксист  возач на автобус  модел

уметник  премиер  фармацевт
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poliziotto  infermiera  dottore

investigatore  capitano  presidente

insegnante  professore  pilota

assistente  segretaria  avvocato

cuoco  dirigente  giudice

modello  autista di autobus  tassista

farmacista  primo ministro  artista
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пожарникар  заболекар  претприемач

политичар  програмер  стјуардеса

научник  воспитувачка во градинка  архитект

сметководител  консултант  обвинител

генерален менаџер  телохранител  земјопоседник

келнер  обезбедување  војник

рибар  чистач  водоводџија
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imprenditore  dentista  pompiere

assistente di volo  programmatore  politico

architetto  maestra d'asilo  scienziato

pubblico ministero  consulente  ragioniere

proprietario  guardia del corpo  direttore generale

soldato  guardia di sicurezza  cameriere

idraulico  addetta alle pulizie  pescatore
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електричар  фармер  рецепционер

поштар  касиер  фризер

автор  новинар  фотограф

спасувач  пејач  музичар

актер  репортер  тренер

судија
спорт
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addetto alla reception  contadino  elettricista

parrucchiere  cassiere  postino

fotografo  giornalista  autore

musicista  cantante  bagnino

allenatore  inviato  attore

  arbitro
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Business
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пари  канцеларија  стрес

осигурување  персонал  оддел

плата  адреса  писмо

телефонски број  URL  е-маил адреса

веб страница  е-маил  потпис

загуба  профит  клиент

износ  кредитна картичка  лозинка
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stress  ufficio  denaro

reparto  personale  assicurazione

lettera  indirizzo  salario

indirizzo email  url  numero di telefono

firma  e-mail  sito web

cliente  profitto  perdita

password  carta di credito  importo
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банкомат  данок  соба за состаноци

бизнис картичка  ИТ  човечки ресурси

правен оддел  сметководство  маркетинг

продажба  колега  работодавач

вработен  забелешка  презентација

папка
канцеларија

 гумен печат  проектор

пакет  марка  плик
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sala riunioni  imposta  bancomat

risorse umane  reparto informatico  biglietto da visita

marketing  contabilità  reparto legale

datore di lavoro  collega  vendite

presentazione  nota  dipendente

proiettore  timbro  cartella

busta  francobollo  pacco
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прелистувач  инвестиција  берза

книжни пари  монета  камата

заем  број на сметка  банкарска сметка
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borsa valori  investimento  browser

interesse  moneta  banconota

conto bancario  numero di conto  prestito
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Dispositivi
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телефон  ТВ сет  камера

радио  вентилатор  клима уред

машина за кафе  тостер  правосмукалка

фен  чајник  машина за перење садови

шпорет  рерна  микробранова печка

фрижидер  машина за перење  далечински управувач

слушалка  глувче  тастатура
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macchina fotografica  apparecchio televisivo  telefono

climatizzatore  ventilatore  radio

aspirapolvere  tostapane  macchina del caffè

lavastoviglie  bollitore  asciugacapelli

microonde  forno  fornello

telecomando  lavatrice  frigo

tastiera  mouse  auricolare
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хард диск  УСБ стик  скенер

принтер  екран
лаптоп

 лаптоп

робот  звучник  
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scanner  penna usb  disco rigido

portatile  schermo  stampante

 altoparlante  robot


